

QUYẾT ĐỊNH của Bộ trưởng Bộ Tài chính số 106/2003/QĐ-BTC ngày 23/7/2003 về giá thiết bị dạy và học lớp 2, lớp 7 của Công ty trách nhiệm hữu hạn Phúc Hưng Xanh.

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/7/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ các quyết định của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo: Quyết định số 12/2003/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2003 về việc ban hành Danh mục thiết bị dạy học tối thiểu lớp 2 và Quyết định số 23/2003/QĐ-BGDĐT ngày 09 tháng 6 năm 2003 về việc điều chỉnh, bổ sung Danh mục thiết bị dạy học tối thiểu lớp 2; Quyết định số 13/2003/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2003 về việc ban hành Danh mục thiết bị dạy học tối thiểu lớp 7 và Quyết định số 24/2003/QĐ-BGDĐT ngày 09 tháng 6 năm 2003 về việc điều chỉnh bổ sung thiết bị dạy học tối thiểu lớp 7;

Căn cứ Quyết định số 2523/QĐ-BGDĐT-KHTC ngày 03 tháng 6 năm 2003 và Quyết định số 2524/QĐ-BGDĐT-KHTC ngày 03 tháng 6 năm 2003; Quyết định số 3739/QĐ-BGDĐT-KTTH của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt mẫu thiết bị thuộc Danh mục thiết bị dạy học tối thiểu lớp 2, lớp 7;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Giá tư liệu sản xuất - Ban Vật giá Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định giá dụng cụ, thiết bị dạy và học lớp 2, lớp 7 của Công ty trách nhiệm hữu hạn Phúc Hưng Xanh như Phụ lục (số I, số II) kèm theo.

Mức giá trên là giá tối đa (đã bao gồm thuế giá trị gia tăng) để các chủ đầu tư tổ chức mua sắm theo quy định hiện hành.

Điều 2. Mức giá quy định trong các phụ lục của Điều 1 là giá áp dụng cho các dụng cụ và thiết bị dạy và học đủ về số lượng, đúng chủng loại của từng môn học đã được Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt trong các Quyết định số 12/2003/QĐ-BGDĐT và Quyết định số 23/2003/QĐ-BGDĐT; Quyết định số 13/2003/QĐ-BGDĐT và Quyết định số 24/2003/QĐ-BGDĐT (theo mẫu đối chứng lưu tại Bộ), được sản xuất bằng các vật liệu (bao gồm cả bán thành phẩm mua ngoài, bao bì đi kèm sản phẩm) đúng với phương án giá do đơn vị bán trình. Những dụng cụ thiết bị có độ chính xác cao (kính hiển vi, cân) được các cơ quan kiểm định chấp thuận.

Điều 3. Mức giá quy định tại Điều 1 nêu trên là giá giao tại kho của Công ty trách nhiệm hữu hạn Phúc Hưng Xanh trên phương tiện vận chuyển của bên mua.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo. Mọi quy định trước đây trái với Quyết định này đều không có hiệu lực thi hành./.

KT. Bộ trưởng Bộ Tài chính
Thứ trưởng

NGUYỄN NGỌC TUẤN

PHỤ LỤC 1

BẢNG TỔNG HỢP GIÁ THIẾT BỊ DẠY HỌC TỐI THIỂU LỚP 2

(kèm theo Quyết định số 106/2003/QĐ-BTC ngày 23/7/2003 của Bộ Tài chính).

Số thứ tự	Tên môn học	Đơn vị tính: Đồng/1 bộ cho môn học	Ghi chú
1	TIẾNG VIỆT	101.000	
2	TOÁN	1.557.000	
3	MỸ THUẬT	140.000	
4	ÂM NHẠC	1.221.000	Không bao gồm Cassette
5	THỂ DỤC	677.000	
	TỔNG CỘNG	3.696.000	

Ghi chú: * Giá tranh ảnh là giá bán tới người tiêu dùng cuối cùng.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ DẠY HỌC LỚP 2

I.1. MÔN TIẾNG VIỆT

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
1	Mẫu chữ viết trong trường tiểu học	Khổ 79 cm x 54 cm	Bộ (8 tờ)	1	56.000	56.000	
2	Bộ chữ dạy tập viết	Khổ 21 cm x 29 cm, giấy couche, cán láng bóng 2 mặt dây, nội dung theo mẫu chữ mới ban hành	Bộ (40 tờ)	1	45.000	45.000	
	Tổng cộng					101.000	

* Giá trên không bao gồm nẹp treo tranh.

* Giá mục 1, 2 là giá bán tới người tiêu dùng cuối cùng.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ DẠY HỌC LỚP 2

1.2. MÔN TOÁN

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
1	Bộ biểu diễn thiết bị dạy phép nhân, phép chia trong phạm vi 5	Gồm 40 quân hình vuông kích thước 80 mm x 80 mm một mặt trắng một mặt in 2 đến 5 hình tròn màu đỏ, có bảng cài	Bộ	1	120.000	120.000	Cho giáo viên
2	Bộ thực hành thiết bị dạy phép nhân, phép chia trong phạm vi 5	Gồm 40 quân hình vuông kích thước 40 mm x 40 mm một mặt trắng một mặt in 2 đến 5 hình tròn màu đỏ, có bảng cài	Bộ	40	10.000	400.000	Cho học sinh
3	Bộ biểu diễn mô hình dạy hình chữ nhật, hình tứ giác và ghép hình	Gồm các hình chữ nhật, tứ giác các loại và các hình tam giác vuông cân bằng nhau để ghép hình, vật liệu bằng nhựa màu tươi sáng, kích thước 80 mm x 160 mm, có cài dính	Bộ	1	40.000	40.000	Cho giáo viên
4	Bộ thực hành mô hình dạy hình chữ nhật, hình tứ giác và ghép hình	Gồm các hình chữ nhật, tứ giác các loại và các hình tam giác vuông cân bằng nhau để ghép hình, vật liệu bằng nhựa màu tươi sáng, kích thước cạnh ngắn nhất 30 mm, cạnh dài nhất 70 mm	Bộ	40	6.000	240.000	Cho học sinh
5	Thước đo độ dài dạy về mm, cm, dm và m (1 thước 1m và 1 thước 0,5 m)	Thước dài 1 m bằng nhựa trong có tay cầm ở giữa, chia vạch đến cm và dm thước 0,5 m bằng nhựa trong chia vạch đến mm, cm và dm, chia vạch rõ ràng	Bộ	1	25.000	25.000	Cho giáo viên
6	Cân đĩa kèm hộp quả cân	Đĩa cân không số có thể lắp lẫn, hộp quả cân 2 quả 1 kg, và 2 quả 2 kg	Cái	1	245.000	245.000	Cho giáo viên
7	Bộ chai và ca 1 lít	Theo tiêu chuẩn đo lường	Bộ	1	10.000	10.000	Cho giáo viên
8	Thiết bị dạy phép cộng, phép trừ có nhớ	Gồm 10 mô hình bó chục và 20 que tính (dựa theo mô hình sách giáo khoa), vật liệu bằng nhựa màu tươi sáng, que tính 20 cm dẹt	Bộ	1	25.000	25.000	Cho giáo viên

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
9	Bộ chữ số, dấu phép tính, dấu so sánh	Gồm các chữ số từ 0 đến 9, mỗi chữ số 4 con chữ, đủ các dấu phép tính, so sánh	Bộ	1	20.000	20.000	Cho giáo viên
10	Mô hình đồng hồ	Quay được cả kim giờ, kim phút	Cái	1	20.000	20.000	Cho giáo viên
11	Bộ thiết bị biểu diễn dạy các bài về số có 3 chữ số	Gồm 9 bảng trăm (hình vuông có 100 ô vuông cạnh 10 mm; 10 thẻ chục (thẻ dài 10 ô vuông và 18 thẻ ô vuông lẻ (từ 1 đến 9 ô vuông)	Bộ	1	12.000	12.000	Cho giáo viên
12	Bộ thiết bị thực hành dạy các bài về số có 3 chữ số	Gồm 9 bảng trăm (hình vuông có 100 ô vuông cạnh 10 mm; 10 thẻ chục (thẻ dài 10 ô vuông và các thẻ ô vuông lẻ (từ 1 đến 9 ô vuông)	Bộ	40	10.000	400.000	Cho học sinh
Tổng cộng						1.557.000	

Trong đó: - Bộ biểu diễn (các mục 1, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11): **517.000 đồng.**
- 01 bộ thực hành (mục 2, 4, 12): **26.000 đồng.**

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ DẠY HỌC LỚP 2

1.3. MÔN MỸ THUẬT

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
1	Tranh thường thức mỹ thuật - Tranh thiếu nhi	Khổ 27 cm x 34 cm, giấy couche 200g/m ² , in màu cán láng mờ mặt có hình ảnh, cán láng bóng mặt không có hình ảnh	Tờ	20	2.800	56.000	
2	Tranh vẽ theo mẫu gồm: - Các bước tiến hành vẽ theo mẫu - Tranh hướng dẫn cách vẽ lá cây - Tranh hướng dẫn cách vẽ đồ vật (Mỗi bộ gồm 3 tranh) - Tranh hướng dẫn cách vẽ con vật	Khổ 79 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² , in màu cán láng mờ mặt có hình ảnh, cán láng bóng mặt không có hình ảnh	Tờ	4	7.000	28.000	
3	Tranh hướng dẫn vẽ trang trí: - Cách vẽ đậm nhạt - Cách trang trí đường diềm - Cách trang trí hình vuông	Khổ 79 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² , in màu cán láng mờ mặt có hình ảnh, cán láng bóng mặt không có hình ảnh	Tờ	3	7.000	21.000	
4	Tranh hướng dẫn vẽ tranh: - Các bước tiến hành bài vẽ tranh - Cách vẽ tranh chân dung - Cách vẽ tranh phong cảnh - Cách vẽ tranh sinh hoạt - Cách vẽ vật nuôi	Khổ 79 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² , in màu cán láng mờ mặt có hình ảnh, cán láng bóng mặt không có hình ảnh	Tờ	5	7.000	35.000	
Tổng cộng						140.000	

* Giá trên không bao gồm nẹp treo tranh.

* Giá các mục trên là giá bán tới người tiêu dùng cuối cùng.

1.4. MÔN ÂM NHẠC

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
1	Kèn Melodion	Kích thước 12 cm x 40 cm, sử dụng hơi thổi có bàn phím (tăng cường cho đàn óc gan)	Chiếc	2	564.000 596.500	1.128.000 1.193.000	Kèn SUZUKI Kèn YAMAHA
2	Băng cassette hoặc đĩa CD	90 phút ghi 12 bài hát + bài tham khảo thêm + trích các đoạn nhạc không lời	Băng hoặc đĩa	1	28.000	28.000	
3	Nhạc cụ gõ gồm: - Song loan - Trống nhỏ - Mõ - Phách	Dùng giữ phách, giữ nhịp, tiết tấu, tổ chức trò chơi	Bộ	2	32.500	65.000	
	Tổng cộng					1.221.000	Với kèn SUZUKI

Ghi chú: Giá bán ở trên không bao gồm máy Cassette.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ DẠY HỌC LỚP 2

1.6. MÔN THỂ DỤC

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
1	Tranh bài thể dục phát triển chung	Khổ 79 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² , in màu cán láng mờ mặt có hình ảnh, cán láng bóng mặt không có hình ảnh	Tờ	8	6.600	52.800	
2	Tranh đội hình đội ngũ	Khổ 79 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² , in màu cán láng mờ mặt có hình ảnh, cán láng bóng mặt không có hình ảnh	Tờ	2	6.600	13.200	
3	Tranh bài tập rèn luyện tư thế và kỹ năng vận động cơ bản	Khổ 79 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² , in màu cán láng mờ mặt có hình ảnh, cán láng bóng mặt không có hình ảnh	Tờ	2	6.600	13.200	
4	Thước dây	Bằng kim loại cuộn tròn, dài 10 m	Chiếc	1	36.800	36.800	
5	Còi thể dục thể thao	Bằng nhựa, Trung Quốc sản xuất	Chiếc	2	1.500	3.000	
6	Quả cầu đá	Bằng nhựa, theo tiêu chuẩn thể dục thể thao	Quả	40	2.800	112.000	
7	Bóng nhỡ	Mặt làm bằng da mềm hoặc da tổng hợp, có ruột bằng cao su. Chu vi 450 mm - 500 mm, trọng lượng 150 gr - 160 gr, độ nảy 110/200 cm, độ méo < 2% - 3%, chịu va chạm 2000 lần không biến dạng, bóng đảm bảo độ mềm mại, không bị cứng bề mặt, không gây chấn thương cho người sử dụng	Quả	4	20.000	80.000	
8	Cờ nhỏ	Bằng vải đỏ, có cán cao 25 cm - 35 cm	Chiếc	10	2.600	26.000	
9	Vợt đánh cầu chình	Bằng gỗ kích thước tương đương phần cốt gỗ của vợt bóng bàn, keo dán phủ hai mặt lực ép 12 kg/cm ² , gồm 7 lớp ghép lại, tiêu chuẩn thể dục thể thao	Cái	40	8.500	340.000	
Tổng cộng						677.000	

* Giá trên không bao gồm nẹp treo tranh.

* Giá mục 1, 2, 3 là giá bán tới người tiêu dùng cuối cùng.

PHỤ LỤC 2

BẢNG TỔNG HỢP GIÁ THIẾT BỊ DẠY HỌC TỐI THIỂU LỚP 7
(kèm theo Quyết định số 106/2003/QĐ-BTC ngày 23/7/2003 của Bộ Tài chính).

Số thứ tự	Tên môn học	Đơn vị tính: Đồng/1 bộ cho môn học	Ghi chú
1	NGŨ VĂN	84.000	
2	GIÁO DỤC CÔNG DÂN	21.000	
3	THỂ DỤC	49.000	
	TỔNG CỘNG	154.000	

Ghi chú: * Giá tranh ảnh bản đồ là giá bán tới người tiêu dùng cuối cùng.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ DẠY HỌC LỚP 7

II.1. MÔN NGỮ VĂN

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
I	Tranh ảnh	Khổ 39 cm x 54 cm, giấy couche 200 g/m ² in mẫu cán láng mờ mặt có hình ảnh, cán láng bóng mặt không hình ảnh				28.000	
1	Ảnh chân dung Nguyễn Trãi hoặc ảnh di tích lịch sử Côn Sơn		Tờ	1	4.000	4.000	
2	Ảnh di tích lịch sử Yên Tử		Tờ	1	4.000	4.000	
3	Ảnh Hồ Chủ Tịch ở Việt Bắc		Bộ	1	4.000	4.000	
4	Ảnh chụp các trang độ Hồ Chủ Tịch vẽ trên các báo ở Pháp đầu Thế kỷ 20		Tờ	1	4.000	4.000	
5	Ảnh Thủ đô Hà Nội		Tờ	1	4.000	4.000	
6	Ảnh thành phố Hồ Chí Minh		Tờ	1	4.000	4.000	
7	Ảnh thành phố Huế và sông Hương		Tờ	1	4.000	4.000	
II	Băng (đĩa) ghi hình						
1	Băng (đĩa CD) một số loại hình dân ca Việt Nam	Đủ 3 miền Bắc, Trung, Nam nhất thiết phải có ca Huế	Băng/ đĩa	2	28.000	56.000	
	Tổng cộng					84.000	

* Giá trên không bao gồm nẹp treo tranh.

* Giá của mục I là giá bán tới người tiêu dùng cuối cùng.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ DẠY HỌC LỚP 7

II.2. MÔN GIÁO DỤC CÔNG DÂN

Số thứ tự	Tên danh mục thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
I	Tranh ảnh	79 cm x 54 cm, giấy couche 200g/m ² in màu cán láng mờ mặt có hình ảnh, cán láng bóng mặt không hình ảnh					
1	Cuộc sống giản dị của Hồ Chủ Tịch		Tờ	1	7.000	7.000	
2	Tình cảm của Hồ Chủ Tịch với bộ đội		Tờ	1	7.000	7.000	
3	Hồ Chủ Tịch với thiếu nhi		Tờ	1	7.000	7.000	
	Tổng cộng					21.000	

* Giá trên không bao gồm nẹp treo tranh.

* Giá trên là giá bán tới người tiêu dùng cuối cùng.

BẢNG CHI TIẾT THIẾT BỊ DẠY HỌC LỚP 7

II.3. MÔN THỂ DỤC

Số thứ tự	Tên thiết bị	Đặc tính kỹ thuật cơ bản	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
I	Tranh ảnh	Tranh mẫu khổ 79 cm x 54 cm, giấy couche 200 g/m ² in màu cán láng mờ mặt có hình ảnh, cán láng bóng mặt không hình ảnh				49.000	
1	Chạy nhanh, chạy đạp sau		Tờ	1	7.000	7.000	
2	Bật nhảy gồm: 2.1. Nhảy bước bộ trên không 2.2. Chạy đà chính diện, giậm nhảy co chân qua xà 2.3. Chạy đà chính diện, giậm nhảy chân lăng duỗi thẳng qua xà		Bộ (3 tờ)	1	21.000	21.000	
3	Ném bóng gồm: 3.1. Đà hai bước chéo ném bóng xa 3.2. Đà bốn bước chéo ném bóng xa		Bộ (2 tờ)	1	14.000	14.000	
4	Sân thi đấu các môn (khi giới thiệu luật)		Tờ	1	7.000	7.000	

* Giá trên không bao gồm nẹp treo tranh.

* Giá của mục I là giá bán tới người tiêu dùng cuối cùng.